
Página 8364 Miércoles, 18 de junio de 2008 BOC - Número 118

III.- De las mencionadas infracciones, se considera res-
ponsable a don José Carlos López Casuso, en base a la
documentación obrante en el expediente.

IV.- Conforme lo dispuesto en el artículo 39.3 de la Ley
de Cantabria 3/92, de 18 de marzo, de Protección de los
Animales, para la infracción señalada puede corresponder
la sanción de 270,46 a 601,01 euros.

V.- Se considera como factor para graduar la sanción el
hecho de que el interesado no solicita la autorización
como Núcleo Zoológico a pesar de los requerimientos
efectuados por el Jefe de Servicio de Sanidad y Bienestar
Animal de 30 de enero de 2007 y de 7 de mayo de 2007,
tras la comprobaciones efectuadas por los Servicios
Veterinarios Oficiales de que se dedica a la venta de ani-
males.

Vistos los preceptos citados y demás de general aplica-
ción,

RESUELVO
Imponer a don José Carlos López Casuso, con NIF

20189842-M la sanción de 400 euros (cuatrocientos
euros) por ejercer la venta de animales en el estableci-
miento «Nuevo Dos Mundos» sito en el Astillero, sin auto-
rización y registro como Núcleo Zoológico.

Frente a dicha resolución que no pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso de alzada ante el
Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo máximo
de un mes, a contar desde el día siguiente a la recepción
de la presente notificación, de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 114 de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, del Régimen Jurídico de la Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común y en
el artículo 128 de la Ley 6/2002, de 10 de diciembre, del
Régimen Jurídico del Gobierno y de la Administración de
la Comunidad Autónoma de Cantabria  

Santander, 11 de febrero de 2008.–El consejero de
Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Biodiversidad,
Jesús Miguel Oria Díaz.

Santander, 27 de mayo de 2008.–El subdirector gene-
ral de Ganadería, Luis Antonio Calderón Sainz.
08/7889

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Ganadería

Citación para notificación de procedimientos de recauda-
ción en periodo voluntario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del Servicio de Correos, a
las persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a
quienes no ha sido posible notificar por causas no imputa-
bles a esta Dirección General, es por lo que a través del
presente anuncio se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Ganadería (Servicio
de Sanidad y Bienestar Animal), sita en la calle Gutiérrez
Solana, sin (edificio Europa) en Santander.

En virtud de lo anterior dispongo que los citados, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles por
comparecencia actos administrativos que les afectan
cuyas referencias constan seguidamente, con la adver-
tencia de que si no atienden este requerimiento, la notifi-
cación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo seña-
lado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimientos de recaudación en perí-
odo voluntario. 

Apellidos y nombre o razón social: Muner Arbina,
Manuel.

NIF: 44162508-R.
Número liquidación: 047 2001611105 - G-88/07.

Santander, 27 de mayo de 2008.–El subdirector gene-
ral de Ganadería, Luis Antonio Calderón Sainz.
08/7890

CONSEJERÍA DE DESARROLLO RURAL,
GANADERÍA, PESCA Y BIODIVERSIDAD

Dirección General de Ganadería

Citación para notificación de procedimientos de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 59.5 de
la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por la Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del Servicio de Correos, a
las persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a
quienes no ha sido posible notificar por causas no imputa-
bles a esta Dirección General, es por lo que a través del
presente anuncio se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Ganadería (Servicio
de Sanidad y Bienestar Animal). sita en la calle Gutiérrez
Solana, sin (Edificio Europa) en Santander.

En virtud de lo anterior dispongo que los citados, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles por
comparecencia actos administrativos que les afectan
cuyas referencias constan seguidamente, con la adver-
tencia de que si no atienden este requerimiento, la notifi-
cación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el día siguiente al del vencimiento del plazo seña-
lado para comparecer.

Acto a notificar: Procedimientos de recaudación en perí-
odo voluntario.

Apellidos y nombre o razón social: Ríos Fernández,
Oscar Enrique.

NIF: 13.935.653-E.
Número liquidación: 047 2001609705 - G-91/07.

Santander, 27 de mayo de 2008.–El subdirector gene-
ral de Ganadería, Luis Antonio Calderón Sainz.
08/7892

CONSEJERÍA DE ECONOMÍA Y HACIENDA

Dirección General de Hacienda

Citación para notificación de embargo de cuentas corrien-
tes y ahorro.

En los procedimientos administrativos de recaudación,
que se tramitan a los deudores que se relacionan a conti-
nuación, no han podido llevarse a efecto las notificaciones
oportunas por causas no imputables a esta administra-
ción, después de haberse intentado por dos veces, por lo
que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 112 de
la Ley 58/2003, de 17 de diciembre General Tributaria, se
les cita, para que en el plazo de quince días naturales,
contados desde el siguiente a la publicación del presente
anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, comparezcan
por sí o representante, ante la Oficina de Recaudación del
Gobierno de Cantabria en Los Corrales de Buelna, calle
El Camino, 2 – bajo, en horas de 9:00 a 14:00 de lunes a
viernes, al objeto de hacerse cargo de las notificaciones
correspondientes, advirtiéndoles, que de no hacerlo en


